АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД САРАТОВ»
    КОМИТЕТ  ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА, БЛАГОУСТРОЙСТВА И ТРАНСПОРТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

"___" ___________ 201__г.            N _24__                                      г. Саратов

О введении режима временного
ограничения остановки и стоянки
транспорта на территории
муниципального образования «Город Саратов»
в связи с необходимостью проведения
открытия доски и сквера им. Табакова.

             В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением правительства Саратовской области от 21.12.2011 № 726-П «Об утверждении Положения о порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Саратовской области», постановлением администрации муниципального образования «Город Саратов» от 29.02.2012 № 240 «О мероприятиях по обеспечению безопасности дорожного движения в городе Саратове», Положением о комитете дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации муниципального образования «Город Саратов», утвержденным решением Саратовской городской Думы от 29.04.2008 № 27-281, с необходимостью проведения открытия памятной доски им. Народного артиста СССР Олега Табакова
1. С 15.00  часов до 16.00 часов 22 апреля  2018 года
по улице Театральная площадь на участке дороги от ул. Радищева до ул. М. Горького, ограничить остановку и стоянку автотранспорта, за исключением аварийно-технических служб, следующих на выполнение неотложных заданий и устранение коммунальных аварий.
          2. Рекомендовать начальнику управления МВД России по городу Саратову организовать выполнение мероприятий, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения, в соответствии с п.1 настоящего распоряжения. Обеспечить регулирование движения сотрудниками ГИБДД.
           3. Заместителю председателя комитета дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта   АМО  «Город Саратов» по безопасности дорожного движения и транспорту, обеспечить:
3.1 Взаимодействие с подразделениями ГИБДД, при выполнении мероприятий в соответствии с п. 1 настоящего распоряжения, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения, в период подготовки и проведения мероприятий.
3.2. Обеспечить публикацию решения об ограничение остановки, стоянки и движения автотранспорта, предусмотренные  настоящим распоряжением в печатных, электронных средствах массовой  информации и обеспечить информирование граждан посредством теле-радио коммуникаций.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за заместителем по безопасности дорожного движения, благоустройству и транспорту.

Заместитель председателя комитета
дорожного хозяйства,
благоустройства и транспорта                                                     И.А. Гришаев
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß  «ÃÎÐÎÄ ÑÀÐÀÒÎÂ»

ÊÎÌÈÒÅÒ  ÄÎÐÎÆÍÎÃÎ ÕÎÇßÉÑÒÂÀ, ÁËÀÃÎÓÑÒÐÎÉÑÒÂÀ È ÒÐÀÍÑÏÎÐÒÀ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

"___" ___________ 201__г.            N

_

24_

_

г. Саратов

О введении режима временного

ограничения

остановки и

стоянки

транспорта

на территории

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîä Ñàðàòîâ»

â

ñâÿçè ñ íåîáõîäèìîñòüþ

ïðîâåäåíèÿ

îòêðûòèÿ äîñêè è ñêâåðà èì. Òàáàêîâà

.

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñ

òàòüåé 30 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 08.11.2007 ¹ 257

-

ÔÇ «Îá àâòîìîáèëüíûõ äîðîãàõ è î äîðîæíîé äåÿòåëüíîñòè â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè è î âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ïîñòàíîâëåíèåì ïðàâèòåëüñòâà Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè

îò 21.12.2011 ¹ 726

-

Ï «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå îñóùåñòâëåíèÿ

âðåìåííûõ îãðàíè÷åíèé èëè ïðåêðàùåíèÿ äâèæåíèÿ òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ ïî

àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì ðåãèîíàëüíîãî èëè ìåæìóíèöèïàëüíîãî, ìåñòíîãî

çíà÷åíèÿ â Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè», ïîñòàíîâëåíè

åì àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîä Ñàðàòîâ» îò 29.02.2012 ¹ 240 «Î

ìåðîïðèÿòèÿõ ïî îáåñïå÷åíèþ áåçîïàñíîñòè äîðîæíîãî äâèæåíèÿ â ãîðîäå

Ñàðàòîâå», Ïîëîæåíèåì î êîìèòåòå äîðîæíîãî õîçÿéñòâà, áëàãîóñòðîéñòâà è

òðàíñïîðòà

àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèï

àëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîä Ñàðàòîâ»,

óòâåðæäåííûì ðåøåíèåì Ñàðàòîâñêîé ãîðîäñêîé Äóìû îò 29.04.2008 ¹ 27

-

281, ñ

íåîáõîäèìîñòüþ

ïðîâåäåíèÿ

îòêðûòèÿ ïàìÿòíîé äîñêè èì.

Íàðîäíîãî àðòèñòà ÑÑÑÐ Îëåãà Òàáàêîâà

1.

Ñ

15

.00

÷àñîâ äî 16.00

÷àñîâ

22 àïðåëÿ

201

8

ãîä

à

ï

î óëèöå

Òåàòðàëüíàÿ ïëîùàäü íà ó÷àñòêå äîðîãè îò óë. Ðàäèùåâà äî óë. Ì.

Ãîðüêîãî

,

îãðàíè÷èòü îñòàíîâêó è ñòîÿíêó

àâòîòðàíñïîðòà

,

çà èñêëþ÷åíèåì

àâàðèéíî

-

òåõíè÷åñêèõ ñëóæá, ñëåäóþùèõ íà âûïîëíåíèå íåîòëîæíûõ çàäàíèé

è óñòðàíåíèå

êîììóíàëüíûõ àâàðèé.

2

.

Ðåêîìåíäîâàòü íà÷àëüíèêó óïðàâëåíèÿ ÌÂÄ Ðîññèè ïî ãîðîäó

Ñàðàòîâó îðãàíèçîâàòü âûïîëíåíèå ìåðîïðèÿòèé, íàïðàâëåííûõ íà

îáåñïå÷åíèå áåçîïàñíîñòè äîðîæíîãî äâèæåíèÿ, â ñîîòâåòñòâèè ñ ï.1

íàñòîÿùåãî ðàñïîðÿæåíèÿ.

Îáåñïå÷èòü ðåãóëèðîâàíèå äâèæåíèÿ

ñîòðóäíèêàìè

ÃÈÁÄÄ.

3

. Çàìåñòèòåëþ ïðåäñåäàòåëÿ êîìèòåòà

äîðîæíîãî õîçÿéñòâà,

áëàãîóñòðîéñòâà è òðàíñïîðòà

ÀÌÎ

«Ãîðîä Ñàðàòîâ»

ïî áåçîïàñíîñòè

äîðîæíîãî äâèæåíèÿ è òðàíñïîðòó

,

îáåñïå÷èòü

: